R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Prefeito informar a possibilidade de instalar um redutor de

velocidade na Rua Armando Bonini, defronte ao numeral 78, no Jardim Imperador.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe se há previsão ou possibilidade de instalar um redutor de

velocidade na Rua Armando Bonini, defronte ao numeral 78, no Jardim Imperador.

A solicitação visa atender aos apelos dos moradores da

região que se preocupam com o tráfego de veículos em alta velocidade neste trecho da

rua, o que representa um perigo constante para a segurança de pedestres e demais usuários

da via.

A instalação de um redutor de velocidade é uma medida

eficaz para inibir a alta velocidade e garantir maior segurança viária no Jardim Imperador,

protegendo, especialmente, crianças e idosos que circulam nas proximidades.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

RAQUEL SARTORI

Vereadora – PL

		2025-11-27T16:35:30-0300
	MARIA RAQUEL SARTORI DA SILVA:07570424816